
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 06 de Julho de 2019 – 35 
Concessão de Dispensa de Licitação (Evento nº 5268958), com fulcro 
no artigo 24, inciso X, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 
e AUTORIZO a celebração do Contrato de Locação de Imóvel com o 
GINÁSIO VERA CRUZ DE TEIXEIRAS, representado por seu Dire-
tor-Presidente Nacife Miguel Burjaile Sobrinho. O contrato terá vigên-
cia de 60 (sessenta) meses, a contar da data da assinatura, com valor 
mensal de R$ 12.805,15 (doze mil, oitocentos e cinco reais e quinze 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9219515/2019 
DE FORNECIMENTO

firmado entre o ESTADO DE MINAS GERAIS por meio do(a) 
PMMG e o(s) fornecedor(es) 21.899.992/0001-00 - IVO MARTINS 
DOS SANTOS JUNIOR - EPP, Processo de compra nº 1259965 
000031/2019, Pregão eletrônico. Objeto: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO 
PARA ALIMENTAÇÃO DOS SEMOVENTES DO REGIMENTO DE 
CAVALARIA ALFERES TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR DE 
MINAS GERAIS.. Valor total: R$ 331.500,00. Vigência: 13 meses, de 
04/07/2019 a 04/07/2020. Dotação(oes) Orçamentária(s) nº: 1251.06.1
81.110.4271.0001.339030.09.0.10.1. Assinatura: 04/07/2019. Signatá-
rios: pela contratada Ivo Martins dos Santos Junior , pela contratante 
Alexandre Ribeiro de Morais, Ten Cel PM.

3 cm -05 1246740 - 1
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO

PMMG/CTS. Publicação da homologação do pregão 1250071 40/2019. 
Objeto: Aquisição de tablets para convênio SENASP Nº 861601/2017. 
Lote 01: aquisição de 02 tablets marca Samsung, modelo Tab-A-T595, 
valor total de R$ 3.232,00, empresa Focos Comercial Ltda, CNPJ 
08.195.271/0001-51. Lote 02: aquisição de 60 tablets marca Samsung, 
modelo Tab-A-T595, valor total de R$ 99.999,60.

2 cm -05 1246820 - 1
NOTIFICAÇÃO DE SOLUÇÃO DE PAP

O CMI/DAL-PMMG torna pública a SOLUÇÃO do PAP de Portaria 
nº 010/2019, resolvendo ARQUIVAR o Processo Administrativo Puni-
tivo que pesava em desfavor da Empresa IPIRANGA PRODUTOS DE 
PETRÓLEO S.A, CNPJ 33.337.122/0001-27, por entender justificada 
a falta. A Solução encontra-se à disposição no CSC-PM, Av. Amazonas, 
nº 6.745 – BH/MG.

2 cm -05 1247019 - 1
AVISO DE LICITAÇÃO

CMB/DAL-PMMG – Planejamento 170/2019. UE: 1250084. PE 
para RP 15/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE FUZIL OU CARABINA 
SEMIAUTOMÁTICA, AMBOS NO CALIBRE 5,56MM. Inicio do 
encaminhamento das propostas: dia 10/07/2019 às 10:00h. Abertura 
das propostas e sessão de pregão: 22/07/2019 às 09:00h. Maiores infor-
mações: telefax (31) 2123-1039, em horário comercial. Edital estará 
disponível no site:www.portalcompras.mg.gov.br

2 cm -05 1246868 - 1
ERRATA AO TERCEIRO TERMO ADITIVO

PMMG – CAP, Errata ao Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Per-
missão Onerosa de Uso nº 01/2016 – CAP X RESTAURANTE E LAN-
CHONETE VÓ ABENÇOADA LTDA, onde está escrito R$2.665,37 
(dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e sete centavos), 
retifica-se para R$2.655,37 (dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco 
reais e trinta e sete centavos).

2 cm -05 1246780 - 1
AVISO DE LICITAÇÃO

CMB/DAL-PMMG – Planejamento 158/2019. UE: 1250084. PE 
para RP 13/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS DE 
MENOR POTENCIAL OFENSIVO/MENOS LETAIS. Inicio do enca-
minhamento das propostas: dia 09/07/2019 às 10:00h. Abertura das 
propostas e sessão de pregão: 19/07/2019 às 09:00h. Maiores informa-
ções: telefax (31) 2123-1039, em horário comercial. Edital estará dis-
ponível no site:www.portalcompras.mg.gov.br

2 cm -05 1246856 - 1
PREGÃO ELETRÔNICO 03/2019 PMMG – BPM 

MAMB /CPMAMB - RETIFICAÇÃO
PMMG – BPM MAmb/CPMAmb. Pregão Eletrônico 03/2019, Pro-
cesso de Compra 1251666 17/2019 – Objeto: Instalação de ar condicio-
nado no BPM MAmb com fornecimento de material. Envio de propos-
tas pelo site: www.compras.mg.gov.br com início às 09:00 horas do dia 
08/07/2019 e término às 09:00 horas do dia 18/07/2019.

2 cm -05 1246812 - 1
AVISO DE LICITAÇÃO

PMMG–15ª RPM. Pregão Eletrônico.Objeto: Serviço de reparo e 
manutenção preventiva em equipamentos odontológicos e aparelhos de 
ar condicionado/serviços de marcenaria para o NAIS da 15ªRPM, con-
forme especificações constantes no Edital. Propostas: envio ao Portal 
de Compras/MG, entre 09h de 08/07/2019 até às 09h de 19/07/2019. 
www.compras.mg.gov.br.

2 cm -05 1247154 - 1
AVISO DE LICITAÇÃO

PMMG - DS-CSC SAÚDE - Torna público o Edital do Pregão Ele-
trônico para Registro de Preços Planejamento nº 121-2019 - Objeto: 
Registro de Preços para a aquisição de Audiômetro de Respostas Evo-
cadas do Tronco Cerebral (BERA) para atendimento ao Sistema de 
Saúde do Órgão Gestor. Propostas: envio ao Portal de Compras/MG a 
partir de 08/07/19 até às 08:59hs do dia 18/07/19. Abertura da Sessão 
de lances às 09:00hs do dia 18/07/19 -. http://www.compras.mg.gov.br

2 cm -05 1246983 - 1
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2019 PMMG – BPM 

MAMB /CPMAMB - RETIFICAÇÃO
PMMG – BPM MAmb/CPMAmb. Pregão Eletrônico 04/2019, Pro-
cesso de Compra 1251666 19/2019 – Objeto: Aquisição de placas de 
tatame para o BPM MAmb. Envio de propostas pelo site: www.com-
pras.mg.gov.br com início às 09:00 horas do dia 08/07/2019 e término 
às 09:00 horas do dia 22/07/2019.

2 cm -05 1246810 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares - IPSM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9219509/2019 

de Fornecimento, firmado entre o ESTADO DE MINAS GERAIS 
por meio do IPSM e o fornecedor 05.944.604/0005-33 - EDWARDS 
LIFESCIENCES COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-CIRÚR-
GICOS LTDA, Processo de compra nº 2121005 000009/2019, Pre-
gão eletrônico. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRÓTESES CARDÍACAS, 
TIPO BIOLÓGICAS REVESTIDAS EM PERICÁRDIO BOVINO, 
para cirurgias em Hospitais da Rede Credenciada do IPSM em aten-
dimento aos beneficiários do Sistema de Saúde da PMMG/CBMMG/
IPSM - SISAU, conforme relacionados e especificados no Anexo I, 
do Edital do Pregão Eletrônico Nº 04/2019-DAS/IPSM. Valor total: 
R$ 392.000,00. Vigência: da data de Publicação do Contrato até 
31/12/2019. Dotação Orçamentária nº: 2121.10.302.001.4001.0001.33
9030.10.0.49.1. Assinatura: em 05/07/2019. Signatários: pela contra-
tada Miriam Aparecida dos Santos, pela contratante Paulo de Vascon-
celos Júnior, Cel. PM QOR.

4 cm -05 1247093 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

CONCURSO PÚBLICO - PROVIMENTO 2014/1
INVESTIGADOR DE POLÍCIA I

PORTARIA Nº 008/GAB/PCMG/2019

Convoca candidato nomeado para apresentar os documentos preparató-
rios à posse, bem como para a realização do Exame Médico Admissio-
nal e dá outras providências.

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 22, inciso X, da Lei Complementar nº 
129/2013, de 08 de novembro de 2013; e,
Considerando o disposto no artigo 2º, do Decreto nº 46.968, de 11 de 
março de 2016;
Considerando o teor do Memorando nº 932/AJ-GAB/2017, datado de 
22 de dezembro de 2017, oriundo da Assessoria Jurídica da Polícia 
Civil de Minas Gerais;
Considerando a necessidade e conveniência de submissão dos candi-
datos excedentes do Concurso Público para o cargo de Investigador 
de Polícia I a novos exames médicos, visando à atualização da con-
dição de aptidão de saúde como pressuposto à nomeação e posse, em 

razão do considerável transcurso de tempo decorrido entre o certame 
e a presente data;
Considerando o relevante lapso temporal decorrido desde a realização 
da avaliação médica prevista no Edital do Concurso, fator que impõe 
como medida razoável a realização de novos Exames Médicos Admis-
sionais, como resguardo de que os candidatos à nomeação e posse con-
tinuam aptos para o exercício das funções do cargo público em epí-
grafe, a teor do disposto no inciso VI, do artigo 13, do Estatuto dos 
Servidores do Estado - Lei nº 869/52;
Considerando incumbir à Administração Pública zelar pelo provimento 
do cargo público por pessoa que reúna as condições necessárias ao 
desempenho da atividade policial, nos termos do Edital nº 01/2014 e 
da Lei Complementar 129/2013, bem assim em observância aos prin-
cípios que regem a Administração Pública, coibindo-se a malversação 
dos seus recursos; 
Resolve:
Art. 1º Convocar os candidatos nomeados por ato publicado no Diário 
Oficial de 4 de julho de 2019 para o cargo de Investigador de Polí-
cia I, referente ao Concurso Público-Edital nº 01/2014, para apresentar 
os documentos preparatórios à posse, bem como para a realização do 
Exame Médico Admissional, conforme abaixo relacionado:

15 de Julho de 2019 - Às 8horas – Centro Bio 
Psicosocial/Hospital da Polícia Civil

49169 Adalgisa Tolentina de Aguiar Oliveira Almeida
48185 Adriane Tameira Fontes
51891 Agnaldo Alves Dos Reis
28729 Agrinelio do Amaral Junior
15340 Alan de Souza Reis Miranda
9619 Alan Sousa Nepomuceno de Brito
6238 Alberto Pontes Neto
5808 Alcides Augusto de Castro Xavier
61575 Alcione Jorge Soares
44222 Alessandra Cristina Monteiro Blanco
46371 Alessandra Oliveira Telles Horta Martins Da Costa
12534 Alexandre Luiz de Azevedo E Souza
19879 Aline Gomes Queiroz Soares
22191 Aline Moura Assis
5180 Aline Santos Barreto de Souza
35275 Aline Santos de Albuquerque

15 de Julho de 2019 - Às 9horas – Centro Bio 
Psicosocial/Hospital da Polícia Civil

12490 Alisson Eduardo de Faria Ferreira
37935 Allinne Alves Soares
6265 Aluan Augusto de Melo Neves
27997 Alvaro Phillipe Vilas Boas
69972 Alvaro Simoes Vimieiro Junior
58664 Alysson Eugenio Correa Maia
35255 Alysson Oliveira Bastos Garcia
39343 Ana Carolina de Freitas Teixeira Gomes Pereira
34138 Ana Carolina Ramos de Oliveira
29349 Ana Paula Carregal
1415 Ana Paula de Queiros Costa
47853 Ana Paula Machado Silva
6855 Anderson de Souza
33211 Andre Batista Da Silva
66857 Andre Brogim Silva

15 de Julho de 2019 - Às 10horas – Centro Bio 
Psicosocial/Hospital da Polícia Civil

6019 Andre Deslandes Bens de Souza
24690 Andre Ferreira Milton
31338 Andre Pires Dale
29986 Andre Rocha Garcia Lacerda
28773 Angelica Xavier E Nunes
815 Anne Caroline Monteiro

55504 Anne Karolinne de Alcantara Soares Ramos
639 Aquila Silva Martins

39454 Ariane Almeida Santos
13364 Arlem Marcos de Oliveira * ** Pne
4915 Arthur Luis Tanaka Oliveira
8172 Barbara Borges de Sa
44243 Barbara Estefania de Miranda
33526 Barbara Rampini de Freitas
13300 Breno Arcanjo Fernandes Da Cruz

15 de Julho de 2019 - Às 14horas – Centro Bio 
Psicosocial/Hospital da Polícia Civil

50510 Bruna de Almeida Sampaio
3068 Bruna Gabriela Aguiar Oliveira
34443 Brunno Peixoto Resende
51396 Bruno David Vieira Nascimento
9021 Bruno de Sousa Ventura
1441 Bruno Detomi
9643 Bruno Felipe Neves
35655 Bruno Galhanunes Da Costa
37926 Bruno Marques Silva
28523 Bruno Nogueira Santos

15 de Julho de 2019 - Às 15horas – Centro Bio 
Psicosocial/Hospital da Polícia Civil

42716 Bruno Santos Miranda de Amorim
11894 Bruno Vaz Oliveira
26635 Caio Cesar Jaconianni
58873 Caio Cesar Matheus Dias
31825 Camila de Miranda
64164 Camila de Sousa Da Silva
33356 Carla Maria Ferreira
41052 Carlos Adolfo de Barros Vargas
12355 Carlos Andre Marques Junior
15616 Carolina Gomes Colu

15 de Julho de 2019 - Às 16horas – Centro Bio 
Psicosocial/Hospital da Polícia Civil

25226 Carolina Lorrana de Souza E Silva
14462 Caroline Da Silva Luzia
4287 Celso Inacio Reis
54650 Cesar Augusto Montes Bittencourt
29388 Charles de Oliveira Castro
48072 Cibelle Bonifacio de Jesus Nunes Dos Santos
56921 Cicero Kleber de Alcantara Diniz
36640 Cinthia Brandao Da Costa Zem
46001 Cinthya Maria Brito Silveira

57 Claudia Leticia Rocha Da Cunha
16 de Julho de 2019 - Às 8horas – Centro Bio 

Psicosocial/Hospital da Polícia Civil
44558 Claudia Moreira Neves Silveira
29401 Claudia Peixoto Almeida
70654 Claudio Guitton  **
58203 Claudio Henrique Da Silva Cunha
35915 Cledson Cardoso Alves Junior
49607 Cleiderson Sant Anna Silva
38594 Cleiton Pereira de Aguiar
66855 Cristiane Emilia Gomes Costa Neves
5233 Cristiano Lourenco Da Silva
47298 Daiane Cristine Vieira de Paiva
4587 Daniel Abreu Ferreira
36086 Daniel Diniz Dalseco
6733 Daniel Val Bento

45621 Danielle Cristina Marciano
46915 Danielle Gomes Barreto
30867 Danielle Nogueira Bastos

16 de Julho de 2019 - Às 9horas – Centro Bio 
Psicosocial/Hospital da Polícia Civil

54226 Danielle Rodrigues Dos Reis
2564 Daniely Cristina de Almeida Braga
15477 Danilo de Campos Figueiredo
7819 Danilo Ribeiro Da Silva

centavos), corrigido anualmente conforme estabelecido pela Resolução 
Conjunta SEPLAG/SEF nº 8898, de 14 de junho de 2013. As despesas 
decorrentes da execução do contrato correrão à conta da seguinte classi-
ficação orçamentária - OP/2019: 1261.12.361.211.4647.0001.339039.2
0 - Fonte: 10.1.0, para o presente exercício e pelas correspondentes nos 
exercícios subsequentes. Belo Horizonte, 05de julhode 2019.

32 cm -05 1247183 - 1

Polícia Militar do Estado de Minas Gerais
JUSTIFICATIVA DA QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA

Polícia Militar de Minas Gerais – Comando de Policiamento Especializado (CPE) – Estado Maior do CPE – Seção de Orçamentos e Finanças
CATEGORIA II – FORNECIMENTO DE BENS

Mês/
Ano CNPJ Razão Social Data da 

exigibilidade Justificativa Valor

01/19 CNPJ: 
04.434.801/0001-16

IZARRON COMERCIO 
DE PRODUTOS AGRO-
PECUARIOS LTDA ME

02/05/2019

- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a 
que se refere o Decreto Estadual nº 44.630/07, uma vez que 
restou provado o risco de descontinuidade do cumprimento 
do objeto do contrato (Fornecimento de alimentação – ração 
para cães -para os animais do CIA Independente de Policia-
mento com Cães – CIA PM IND P CAES);

- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para 
assegurar a integridade do patrimônio público ou para man-
ter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou 
entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade 
da prestação de um serviço público de relevância ou cumpri-
mento da missão institucional.

R$ 1.856,40

05/19 CNPJ: 
10.453.573/0001-24

AGROVETERINARIA 
RM EIRELI 21/05/2019

- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a 
que se refere o Decreto Estadual nº 44.630/07, uma vez que 
restou provado o risco de descontinuidade do cumprimento 
do objeto do contrato (Fornecimento de alimentação – ração 
para cães -para os animais do CIA Independente de Policia-
mento com Cães – CIA PM IND P CAES);

- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para 
assegurar a integridade do patrimônio público ou para man-
ter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou 
entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade 
da prestação de um serviço público de relevância ou cumpri-
mento da missão institucional.

R$ 6.768,00

JUSTIFICATIVA DA QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA
Polícia Militar de Minas Gerais – Comando de Policiamento Especializado (CPE) – Estado Maior do CPE – Seção de Orçamentos e Finanças

CATEGORIA III – PRETAÇÕES DE SERVIÇOS

Mês/
Ano CNPJ Razão Social Data da 

exigibilidade Justificativa Valor

05/19 CNPJ: 
02.623.259/0001-14

MARIA CECILIA 
DOS SANTOS CPF 
03011678693

30/05/2019

- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a 
que se refere o Decreto Estadual nº 44.630/07, uma vez que 
restou provado o risco de descontinuidade do cumprimento 
do objeto do contrato (serviço de lavanderia para Regi-
mento de Cavalaria Alferes Tiradentes - RCAT);

- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível 
para assegurar a integridade do patrimônio público ou para 
manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão 
ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinui-
dade da prestação de um serviço público de relevância ou 
cumprimento da missão institucional.

R$ 862,44

04/19 CNPJ: 
06.907.493/0001-24

MEGA SERVIÇOS E 
A D M I N I S T R A Ç Ã O 
LTDA

30/04/2019

- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte 
a que se refere o Decreto Estadual nº 44.630/07, uma vez 
que restou provado o risco de descontinuidade do cum-
primento do objeto do contrato (Serviços de conservação 
e limpeza do Batalhão de Rondas Táticas Metropolitanas 
– Btl ROTAM);

- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível 
para assegurar a integridade do patrimônio público ou para 
manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão 
ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinui-
dade da prestação de um serviço público de relevância ou 
cumprimento da missão institucional.

R$ 12.457,03

Quartel em Belo Horizonte, 05 de julho de 2019.

Alexandre Ribeiro de Morais, Ten Cel
Ordenador de Despesas do EM/CPE

(a) Josemir Rocha de Andrade, 1º Ten PM.
Responsável Técnico

30 cm -05 1247122 - 1
JUSTIFICATIVA DE QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA

PMMG-EM/9ªRPM - O Ordenador de Despesas do Estado Maior da Nona região da Policia Militar, em atendimento ao art. 5º da lei 8666/93, justifica 
a quebra da ordem cronológica para pagamento do fornecedor CTIS TECNOLOGIA S/A – CNPJ Nº 01.644.731/0001-32, em virtude de relevantes 
razões de interesse público para que os pagamentos em atraso sejam realizados o mais breve possível, tendo em vista a natureza essencial do serviço 
prestado pela empresa contratada e a necessidade da sua execução diária  de Impressão/Cópia de documentos para atendimento das necessidades 
básicas dos serviços executados no NAIS/9ª RPM, fundamentado no art. 5º, da Lei 8.666/93, c/c disposto no Mem. Circ. DF nº 0145.3/18, que auto-
riza a quebra da ordem cronológica de pagamentos:

Mês/Ano CNPJ Razão Social Data da Exigibilidade Valor R$
07/2019 01.644.731/0001-32 CTIS TECNOLOGIA S/A 04/07/2019 84,24

6 cm -05 1247155 - 1
JUSTIFICATIVA DA QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO

CATEGORIA I - LOCAÇÕES

Mês/ano CNPJ Razão Social Data de 
exigibilidade Justificativa Valor total

07/2019 27595780/0001-16 CS BRASIL 
FROTAS LTDA 04/07/2019

Considerando a alínea “b”, do inciso XXVI, do anexo I, da 
Decisão Normativa n. 01/2018, do Tribunal de Contas do 
Estado de Minas Gerais (TCE MG) determina a avaliação do 
cumprimento do caput do art. 5º da Lei 8.666/93. Justifica-se 
a quebra da ordem cronológica para pagamento destas des-
pesas. (emp. 19/2018)

2.421.403,51

CATEGORIA II – FORNECIMENTO

07/2019 34.274.233/0025-71
PETROBRÁS 

DISTRIBUIDORA 
S/A

02/07/2019

Considerando a alínea “b”, do inciso XXVI, do anexo I, da 
Decisão Normativa n. 01/2018, do Tribunal de Contas do 
Estado de Minas Gerais (TCE MG) determina a avaliação do 
cumprimento do caput do art. 5º da Lei 8.666/93. Justifica-se 
a quebra da ordem cronológica para pagamento destas des-
pesas. (emp. 20/2019)

R$ 57.042,26

07/2019 06.889.977/0001-98
RODA BRASIL 
COMERCIO DE 
PEÇAS PARA 

VEÍCULOS LTDA
04/07/2019

Considerando a alínea “b”, do inciso XXVI, do anexo I, da 
Decisão Normativa n. 01/2018, do Tribunal de Contas do 
Estado de Minas Gerais (TCE MG) determina a avaliação do 
cumprimento do caput do art. 5º da Lei 8.666/93. Justifica-se 
a quebra da ordem cronológica para pagamento destas des-
pesas. (emp. 162 e163/2018)

434.940,66

CATEGORIA III – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

07/2019 00604122/0001-97
TRIVALE 

ADMINISTRACAO 
LTDA

04/07/2019

Considerando a alínea “b”, do inciso XXVI, do anexo I, da 
Decisão Normativa n. 01/2018, do Tribunal de Contas do 
Estado de Minas Gerais (TCE MG) determina a avaliação do 
cumprimento do caput do art. 5º da Lei 8.666/93. Justifica-se 
a quebra da ordem cronológica para pagamento destas des-
pesas. (emp. 07/2018)

836.540,75

07/2019 13.637.797/0001-04 MILHAS TURISMO 
LTDA – EPP 04/07/2019

Considerando a alínea “b”, do inciso XXVI, do anexo I, da 
Decisão Normativa n. 01/2018, do Tribunal de Contas do 
Estado de Minas Gerais (TCE MG) determina a avaliação do 
cumprimento do caput do art. 5º da Lei 8.666/93. Justifica-se 
a quebra da ordem cronológica para pagamento destas des-
pesas. (emp. 06/2018)

48.586,84

Alex Rodrigues Teixeira, Ten Cel PM Ordenador de despesas do CMI                     Ederson de Assis Carvalho, 1º Ten PM Chefe da SOFI do CMI
18 cm -05 1247032 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201907052132100135.


